



AKMENĖS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ
Kudirkos g. 27, Naujoji Akmenė, LT-85145
Įm. Kodas 300052135
Akmenės r. VVG Valdybos posėdžio

PROTOKOLAS
2017 m. liepos 31 d. Nr. 3
Naujoji Akmenė

Dalyvavo VVG valdybos nariai: Edita Daniela Statkienė, Alis Valinčius, Dovydas Gerdauskis, Gedas Adomaitis, Elvinas Skabeikis, Vitalija Damskienė, Jūratė Garolienė, Irena Beišiniene.
Nedalyvavo: Vitalija Žakienė, Martynas Nicius, Antanas Adomaitis.
Dalyvavo projekto vadovė Aida Rubel, viešųjų ryšių specialistė Rita Pušinskaitė.

POSĖDŽIO DARBOTVARKĖ:

1. Dėl vietos projektų finansavimo sąlygų aprašo tvirtinimo pagal VPS prioriteto Nr. 1 „Ekonominės veiklos skatinimas kaimo vietovėse“ priemonės „Privataus verslo kūrimas ir plėtra“ 1 veiklos sritį „Parama privačiam verslui kaimo vietovėse pradėti“ (kodas LEADER-19.2-6.2).
2. Dėl vietos projektų finansavimo sąlygų aprašo tvirtinimo pagal VPS prioriteto Nr. 1 „Ekonominės veiklos skatinimas kaimo vietovėse“ priemonės „Privataus verslo kūrimas ir plėtra“ 2 veiklos sritį „Parama privačiam verslui kaimo vietovėse plėtoti“ (kodas LEADER-19.2-6.4).

Bendru susitarimu posėdžio pirmininku patvirtintas Alis Valinčius, posėdžio sekretore patvirtinta Rita Pušinskaitė

Pirmininkui pasiūlius 1 darbotvarkės klausimas „Dėl vietos projektų finansavimo sąlygų aprašų tvirtinimo“ patikslintas ir išskirtas į du atskirus klausimus. Patvirtinta nauja posėdžio darbotvarkė.

1. **SVARSTYTA:** Dėl vietos projektų finansavimo sąlygų aprašo tvirtinimo pagal VPS prioriteto Nr. 1 „Ekonominės veiklos skatinimas kaimo vietovėse“ priemonės „Privataus verslo kūrimas ir plėtra“ 1 veiklos sritį **„Parama privačiam verslui kaimo vietovėse pradėti“** (kodas LEADER-19.2-6.2).

Projekto vadovė Aida Rubel valdybos nariams pristatė Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašą priemonės „Privataus verslo kūrimas ir plėtra“ 1 veiklos sričiai „Parama privačiam verslui kaimo vietovėse pradėti“. Projekto vadovė supažindino su vietos projektų atrankos kriterijais, kurie bus taikomi vietos projektų pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo metu, paaiškino, kuom remiantis ir kiek balų pagal kiekvieną kriterijų bus skiriama. Posėdžio dalyviai aptarė tinkamas finansuoti išlaidas.

Irena Beišiniene paklausė ar vietos projektų pareiškėjai galės pirkti konsultantų paslaugas.

Viešųjų ryšių specialistė Rita Pušinskaitė paaiškino, kad pagal priemonę „Privataus verslo kūrimas ir plėtra“ paraiškas rengiantys vietos projektų pareiškėjai, galės įsigyti konsultantų paslaugas, nes pagal šią priemonę privaloma sukurti darbo vietas. Taip pat turės būti parengti verslo planai, bus galima pasirengti dokumentus, susijusius su nekilnojamojo turto statyba ir šios išlaidos bus tinkamos finansuoti.

Projekto vadovė Aida Rubel pristatė kitus reikalavimus pareiškėjams, išdėstytus finansavimo sąlygų apraše, atkreipdama dėmesį į tai, kad pagal šios priemonės 1 ir 2 veiklos sritis įgyvendinamų projektų intensyvumas skirtingai nei kitų priemonių yra 50 proc. arba 70 proc., priklausomai nuo to ar projektą teiks privatus juridinis arba fizinis asmuo, atitinkantis labai mažai įmonei keliamus reikalavimus.

Pirmininkas Alis Valinčius pasiūlė patvirtinti šiai priemonės veiklos sričiai parengtą Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašą.

Valdybos nariai siūlymui pritarė.

NUTARTA: Patvirtinti vietos projektų finansavimo sąlygų aprašą pagal VPS prioriteto Nr. 1 „Ekonominės veiklos skatinimas kaimo vietovėse“ priemonės „Privataus verslo kūrimas ir plėtra“ 1 veiklos sritį „Parama privačiam verslui kaimo vietovėse pradėti“ (kodas LEADER-19.2-6.2)

Balsavo: „už“ - 8, „prieš“ - 0, „susilaikė“ - 0.

2. SVARSTYTA: Dėl vietos projektų finansavimo sąlygų aprašo tvirtinimo pagal VPS prioriteto Nr. 1 „Ekonominės veiklos skatinimas kaimo vietovėse“ priemonės „Privataus verslo kūrimas ir plėtra“ 2 veiklos sritį **„Parama privačiam verslui kaimo vietovėse plėtoti“** (kodas LEADER-19.2-6.4).

Projekto vadovė Aida Rubel valdybos nariams pristatė Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašą priemonės „Privataus verslo kūrimas ir plėtra“ 2 veiklos sričiai „Parama privačiam verslui kaimo vietovėse plėtoti“. Projekto vadovė paaiškino, kad paraiškoms pateiktoms pagal priemonės 2 veiklos sritį, taikomi tokie pat vietos projektų atrankos kriterijai, kaip ir pagal šios priemonės 1 veiklos sritį, kurie buvo išdėstyti sprendžiant pirmąjį darbotvarkės klausimą.

Elvinas Skabeikis domėjosi kaip bus vertinamas sukurtų darbo vietų skaičius, jeigu bus sukuriama keletas darbo vietų ne pilnam darbo krūviui.

Viešųjų ryšių specialistė Rita Pušinskaitė paaiškino, kad sukuriamų darbo vietų skaičius bus apskaičiuojamas ne pagal įdarbintų žmonių skaičių, o pagal vidutinį metinį sąrašinių darbuotojų skaičių.

Projekto vadovė Aida Rubel pristatė kitus reikalavimus pareiškėjams, išdėstytus išdėstytus finansavimo sąlygų apraše, supažindino su aprašo priedais, kuriuos pareiškėjai turi pateikti. Posėžio dalyviai detalai aptarė tinkamas finansuoti išlaidas.

Pirmininkas Alis Valinčius pasiūlė patvirtinti pagal šią veiklos sritį parengtą Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašą.

Valdybos nariai pritarė siūlymui.

NUTARTA: Patvirtinti vietos projektų finansavimo sąlygų aprašą pagal VPS prioriteto Nr. 1 „Ekonominės veiklos skatinimas kaimo vietovėse“ priemonės „Privataus

verslo kūrimas ir plėtra“ 2 veiklos sritį „**Parama privačiam verslui kaimo vietovėse plėtoti**“ (kodas LEADER-19.2-6.4).

Balsavo: „už“ - 8, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0.

Posėdžio pirmininkas



Alis Valinčius

Posėdžio sekretorė



Rita Pušinskaitė